江苏省人民政府文件

	苏政发〔2013〕95号

[image: image1.wmf]

省政府关于做好国务院下放管理层级

行政审批项目承接工作的通知
各市、县（市、区）人民政府，省各有关部门：
《国务院关于取消和下放一批行政审批项目等事项的决定》（国发〔2013〕19号），取消了一批行政审批、评比达标表彰和行政事业性收费项目，同时下放管理层级行政审批项目20项。经研究，省人民政府确定了承接国务院下放管理层级行政审批项目的具体主管部门，并根据我省实际延伸下放了部分行政审批项目的管理层级。

各地、各有关部门要认真做好国务院下放管理层级行政审批项目的承接和落实工作，抓紧完成工作衔接，规范行政审批程序，提高行政审批效率，不断提高政府管理科学化、规范化水平。
附件：承接国务院决定下放管理层级行政审批项目目录
江苏省人民政府

2013年8月3日

附件
承接国务院决定下放管理层级行政审批项目目录
（共20项）
	序号
	项目名称
	设定依据
	国务院
实施机关
	承接机关
	备　注

	1
	企业投资在非主要河流上建设的水电站项目核准
	《国务院关于投资体制改革的决定》(国发〔2004〕20号)
	国家发展
改革委
	省、市发展
改革委
	中央企业、省管企业和跨市级行政区域、跨流域项目由省发展改革委核准；其余项目由市级发展改革委核准

	2
	企业投资分布式燃气发电项目核准
	《国务院关于投资体制改革的决定》(国发〔2004〕20号)
	国家发展
改革委
	省、市发展
改革委
	中央企业、省管企业和跨市级行政区域、跨流域项目，以及单点总装机容量1兆瓦以上项目由省发展改革委核准；单点总装机容量1兆瓦及以下项目由市级发展改革委核准

	3
	企业投资燃煤背压热电项目核准
	《国务院关于投资体制改革的决定》(国发〔2004〕20号)
	国家发展
改革委
	省发展改革委

	4
	企业投资风电站项目核准
	《国务院关于投资体制改革的决定》(国发〔2004〕20号)
	国家发展
改革委
	省、市发展
改革委
	中央企业、省管企业和跨市级行政区域、跨流域项目，以及接入110千伏以上电压等级电网且规模6兆瓦以上项目由省发展改革委核准；其余项目由市级发展改革委核准

	5
	企业投资330千伏及以下电压等级的交流电网工程项目，列入国家规划的非跨境、跨省（区、市）500千伏电压等级的交流电网工程项目核准
	《国务院关于投资体制改革的决定》(国发〔2004〕20号)
	国家发展
改革委
	省发展改革委
	中央企业、省管企业和跨市级行政区域、跨流域项目，以及110千伏以上电压等级电网项目由省发展改革委核准；其余项目由市级发展改革委核准

	6
	企业投资钾矿肥、磷矿肥项目核准
	《国务院关于投资体制改革的决定》(国发〔2004〕20号)
	国家发展
改革委
	省发展改革委、省经济和信息化委

	7
	企业投资国家规划矿区内新增年生产能力低于120万吨的煤矿开发项目核准
	《国务院关于投资体制改革的决定》(国发〔2004〕20号)
	国家发展
改革委
	省发展改革委

	8
	企业投资非跨境、跨省（区、市）的油气输送管网项目核准
	《国务院关于投资体制改革的决定》(国发〔2004〕20号)
	国家发展
改革委
	省发展改革委

	9
	企业投资除稀土矿山开发项目和已探明工业储量5000万吨及以上规模的铁矿开发项目外的其他矿山开发项目（不含煤矿、铀矿）核准
	《国务院关于投资体制改革的决定》(国发〔2004〕20号)
	国家发展
改革委
	省发展改革委

	10
	企业投资稀土深加工项目核准
	《国务院关于投资体制改革的决定》(国发〔2004〕20号)
	国家发展
改革委
	省发展改革委、省经济和信息化委

	11
	企业投资城市快速轨道交通项目按照国家批准的规划核准
	《国务院关于投资体制改革的决定》(国发〔2004〕20号)
	国家发展
改革委
	省发展改革委

	12
	企业投资国家重点风景名胜区、国家自然保护区、全国重点文物保护单位区域内总投资5000万元以上的旅游开发和资源保护项目，世界自然和文化遗产保护区内总投资3000万元及以上的项目核准
	《国务院关于投资体制改革的决定》(国发〔2004〕20号)
	国家发展
改革委
	省发展改革委

	13
	外国企业常驻代表机构登记
	《外国企业常驻代表机构登记管理条例》(国务院令第584号)
	工商总局
	省工商局及
经授权的市、
县（市、区）
工商局

	14
	外国（地区）企业在中国境内从事生产经营活动核准
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令第412号）
	工商总局
	省工商局及
经授权的市、
县（市、区）
工商局

	15
	外国文艺表演团体、个人来华在非歌舞娱乐场所进行营业性演出审批
	《营业性演出管理条例》（国务院令第528号）
	文化部
	省文化厅

	16
	中央管理的建筑施工企业安全生产许可
	《安全生产许可证条例》(国务院令第397号)
	住房城乡
建设部
	省住房城乡
建设厅

	17
	实验动物出口审批
	《实验动物管理条例》（1988年10月31日国务院批准，1988年11月14日国家科学技术委员会令第2号发布，根据2011年1月8日《国务院关于废止和修改部分行政法规的决定》修改）
	科技部
	省科技厅

	18
	实验动物工作单位从国外进口实验动物原种登记单位指定

	科技部
	省科技厅

	19
	加工利用国家限制进口、可用作原料的废五金电器、废电线电缆、废电机等企业认定
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令第412号）
	环境保护部
	省环保厅

	20
	经营高危险性体育项目许可
	《全民健身条例》（国务院令第560号）
	体育总局
	省、市及相关
县（市、区）
体育局
	省体育局负责局直属单位的高危险性体育项目的经营许可证发放；各市体育局负责所辖区域内高危险性体育项目经营场所的许可证发放,并根据本地实际情况，确定各县（市、区）体育局的管理权限；昆山市、泰兴市和沭阳县体育局负责所辖区域内高危险性体育项目经营场所的监管和发放许可证

	抄送：省委各部委，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区。

	江苏省人民政府办公厅
2013年8月6日印发

— 2 —
— 1 —

_1085810014.doc